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Föreställningsvärldar i svensk försvarspolitik

Säkerhetspolitisk världsbild

Integration skapar gemensamma intressen.
Samhällen är utvecklingsbara.

Maktrealistisk Systemisk
Bestående särintressen. Historien är oberäk-

nelig. Sannolikheten för konflikter är hög.
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VI   Västalliansen bör arbeta för att stärka den 
politiska, social och ekonomiska integrationen, 
bygga internationella institutioner, och 
stödja demokratiseringsprocessen 
i närliggande regioner.

VII   Sverige bör försvara sina intressen genom 
att delta aktivt i ett internationellt system av 
ömsesidiga säkerhetsförpliktelser och 
gemensam problemlösning, 
utan att kompromettera den 
nationella suveräniteten.

VIII   Sverige bör vara en förkämpe på den internationella arenan för kollektiv säkerhet, demokratisering, utveckling, skydd av mänskliga rättigheter och behov, samt konfliktförebygg-ande. Vi bör dock måna om vår frihet 
att formulera vår egen linje.

IX   De demokratiska samhällena bör arbeta globalt för att stärka demokratisering, respekt för mänskliga rättigheter och 
behov, gemensam 
säkerhet och utveckling.

X   Alla som känner sig som världmedborgare bör förena sina krafter för att skapa en världsordning baserad på global gemensam säkerhet, respekt för mänskliga rättigheter och behov, demokrati och utveckling.

I   Västalliansen bör etablera en stark 
säkerhetsordning baserad på avskräckning 
och militär interventionskapacitet så att man 
kan hantera regional kriser som kan komma 
att hota alliansens säkerhetsintressen.

II   Sverige bör vidmakthålla ett 
respektingivande militärt försvar 
för att kunna försvara nationen 
mot en bred skala av militära och andra 
hot. Vi bör delta i internationalla säkerhets-
organisationer om detta stärker vår säkerhet.

III   Sverige bör bygga en kapacitet 
att bidra till internationella ansträng-
ningar att hantera kriser som leder till 
mänskligt lidande. Detta får dock inteinskränka på nationens suveränitet och förmåga att försvara rätten att fatta självständiga beslut.

IV   Alla demokratiska samhällen bör förena sina krafter för att skapa en gemensam kapacitet att intervenera i regionala kriser som innebär kränkningar av grundläggande mänskliga rättigheter och behov.

V   Alla människor med ett engagemang för universella värden bör förenas i interna-tionella organisationer för att organisera humanitärt bistånd i väpnade konflikter 
och katastrofer.

De intervjuades fördelning 
bland föreställningsvärldarna.


